3

[bookmark: _GoBack]	[image: герб-1_1_1]

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА
Администрация муниципального образования город Мончегорск
с подведомственной территорией
(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2016

№ 1065

	Мончегорск

О предоставлении грантов начинающим предпринимателям
на создание собственного бизнеса по  результатам городского
 конкурса бизнес–планов, проведённого в 2016 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Мурманской области от 27.05.2008 № 977-01-ЗМО «О содействии развитию и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства в Мурманской области», постановлениями Правительства Мурманской области от 18.01.2012 № 7-ПП «О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Мурманской области на реализацию мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства», от 30.09.2013 № 557-ПП «Об утверждении государственной программы Мурманской области «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата»», от 14.10.2016 № 507-ПП «О распределении субсидии из областного бюджета монопрофильным муниципальным образованиям Мурманской области», Уставом города Мончегорска, постановлениями администрации города Мончегорска от 13.04.2015 № 408 «Об утверждении Порядка  предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса» (далее – Порядок), от 23.08.2016 № 844 «Об организации и проведении городского конкурса бизнес-планов для предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса в 2016 году», от 19.10.2016 № 1064 «Об итогах городского конкурса бизнес-планов для предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса в 2016 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить гранты в форме субсидий следующим победителям городского конкурса бизнес-планов для предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса в 2016 году (далее – Конкурс):
	№ п/п
	Номер заявки

	Ф.И.О. или наименование претендента
	Название бизнес-проекта
	Сумма гранта
(тыс. руб.)
	Рейтинговая оценка бизнес-проекта
(баллы)

	1.
	7
	Физическое лицо Ларина Светлана Александровна
	Открытие производства по переработке пластикового вторичного сырья в городе Мончегорске
	500,0
	120,4

	2.
	4
	ООО «РЫБА ЗАПОЛЯРЬЯ»
Миронова Светлана Игоревна
Смирнов Артем Сергеевич
	Организация цеха переработки рыбной продукции и изготовлению икры
	1 000,0
	114,7

	3.
	2
	Индивидуальный предприниматель Сергиевский Владислав Владимирович
	Монтаж наружной рекламы. Нестандартные высотные работы (промышленный альпинизм). Изготовление металлоконструкций, в том числе для наружной рекламы
	350,0
	110,1

	4.
	13
	Индивидуальный предприниматель Курляндчик Наталья Витальевна
	Открытие новых направлений в центре йоги, фитнеса и танца «ЙогАрт»
	500,0
	94,2

	5.
	3
	Физическое лицо Смуров Олег Анатольевич
	Открытие аттракциона виртуальной реальности в г.Мончегорске
	500,0
	91,5

	6.
	1
	Физическое лицо Снимщиков Алексей Викторович
	Детская игровая комната
	438,4
	81,5

	7.
	6
	Индивидуальный предприниматель Погодин Михаил Юрьевич
	Организация банно-оздоровительного комплекса БАНЯРЯДОМ.РФ
	288,0
	79,6

	ИТОГО
	3 576,4

2. Управлению финансов администрации города Мончегорска (Разборова Т.Ю.) профинансировать мероприятия пункта 1.1.3. муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске», утвержденной постановлением администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 1253, в пределах средств, предусмотренных на поддержку малого и среднего предпринимательства.
3. Отделу потребительского рынка и услуг администрации города Мончегорска (Горбунова М.А.) направить получателям гранта, указанным в пункте 1 настоящего постановления, проекты договоров о предоставлении гранта в 2016 году с внесенными в него сведениями о получателях гранта - победителях Конкурса.
4. МКУ «Центр бухгалтерского учёта и отчётности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Мончегорска» (Неякишева Л.В.) произвести выплаты грантов получателям гранта в соответствии с договорами о предоставлении гранта в 2016 году, заключенными администрацией города Мончегорска с получателями грантов.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения (опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мончегорска по социальным вопросам, образованию, культуре, физкультуре и делам молодежи.

Исполняющий обязанности
главы администрации города     						        А. В. Селезнев

image1.jpeg